
УЧЕНЫЙ СОВЕТ 

25.06.24 г.                                  протокол № 6 

 
1. Об итогах научной деятельности за 1 полугодие 2024 года. 
Докл. – проректор по научной работе А.Б. Климовский 
Ученый Совет решил: 

1.1. Принять информацию проректора по научной работе Климовского А.Б. к 

сведению. 

1.2. Руководителям структурных подразделений, имеющих нулевые значения по 

заключенным контрактам, до конца 2024 года принять меры, направленные на вы-

полнение плановых показателей: 

кафедры МиОМД (Морозов О.И.), ОПМИГ (Горшков Г.М.), Автомобили (Об-

шивалкин М.Ю.), ПиТЭС (Климовский А.Б.), Физика (Браже Р.А.), Управление в тех-

нических системах (Кадеев Д.Н.), РОН (Сергеев В.А.), Электроснабжение (Юренков 

Ю.П.), ЭиАПУ (Доманов В.И.), ХиТКМ (Бузаева М.В.), Пром.ЭиТБ (Фалова О.Е.), 

ПГС (Карсункин В.В.), АСП (Тур В.И.), ТГиВ (Орлов М.Е.), История и культура (Пе-

тухов В.Б.), Философия (Волокв М.П.), ПСиСО (Шиняева О.В.), Ин. языки (Шара-

футдинова Н.С.), Прикл. лингвистика (Соснина Е.П.), ФМТиГД (Нестерова А.А.), 

Физ.воспитание (чернышева А.В.), Экономика и менеджмент (Пирогова Е.В.), Эко-

номика, налогообложение и бухгалтерский учет (Рогова Т.Н.), Эконом. теория (Са-

фиуллин А.Р.), Маркетинг (Качагин Е.А.), Финансы и кредит (Старостина Т.Г.), 

Управление персоналом (Стеклова О.Е.), ЭЛиУ (Нуретдинов И.Г.), ОНД (Тамьярова 

М.В.), Нефтегазовое дело (Пазушкин П.Б.), Русск. язык как иностр. Корочкина Е.В.), 

СС (Федоров А.А.), Естест-.науч. дисциплины (Новикова Т.А.). 

1.3. Руководителям структурных подразделений, имеющих заключенные кон-

тракты, принять меры по выполнению заключенных договоров, в том числе  

- по подготовке отчетных документов в соответствии с регламентом: 

- издания приказов на открытие НИР на основании служебных записок, 

- регистрацию НИР в ЕГИСУ НИОКТР; 

- подготовку отчетов в указанные сроки; 

- регистрацию отчетов по НИР в ЕГИСУ НИОКТР; 

- регистрацию результатов интеллектуальной; 

- регистрацию результатов интеллектуальной деятельности по выполненяемой 

НИР в ЕГИСУ НИОКТР.  

1.4. Научным руководителям принять меры к неукоснительному выполнению 

индивидуальных планов аспирантов. 

Решение принято единогласно. 
 
2. О постановке учебной, научной, методической, воспитательной работы и дея-

тельности по привлечению внебюджетных средств на «Инженерно-экономическом 
факультете» плане развития факультета. 

Докл. – председатель комиссии М.В. Тамьярова 
Ученый совет решил: 

2.1. Признать учебную, научную, методическую, воспитательную и внебюджет-

ную работу на «Инженерно-экономическом факультете» удовлетворительной. 

2.2. Декану принять меры по устранению замечаний. 

Решение принято единогласно. 

 
3. О постановке учебной, научной, методической, воспитательной работы и дея-

тельности по привлечению внебюджетных средств на кафедре «Финансы и кредит» и 
плане развития кафедры. 



Докл. – председатель комиссии С.К. Киселев 
Ученый Совет решил: 

3.1. Признать учебную, учебно-методическую, научно-исследовательскую, вос-

питательную и внебюджетную работу кафедры «Финансы и кредит» удовлетвори-

тельной. 

3.2. Заведующему кафедрой принять меры по устранению замечаний. 

Решение принято единогласно. 
 
4. О постановке учебной, научной, методической, воспитательной работы и дея-

тельности по привлечению внебюджетных средств на «Самолетостроительном фа-
культете» и плане развития факультета. 

Докл. – председатель комиссии А.Л. Дубов 
Ученый Совет решил: 

4.1. Признать учебную, методическую, научную, воспитательную и внебюджет-

ную работу «Самолетостроительного факультета» удовлетворительной. 

4.2. Декану факультета принять меры устранению недостатков. 

Решение принято единогласно. 
 
5. О постановке учебной, научной, методической, воспитательной работы и дея-

тельности по привлечению внебюджетных средств на «Строительном факультете» 
плане развития факультета. 

Докл. – председатель комиссии А.Л. Дубов 
Ученый Совет решил: 

5.1. Признать учебную, методическую, научную, воспитательную и внебюджет-

ную работу на «Строительном факультете» удовлетворительной. 

5.2. Декану факультета принять меры устранению недостатков. 

Решение принято единогласно. 
 
6. О постановке учебной, научной, методической, воспитательной работы и дея-

тельности по привлечению внебюджетных средств на кафедре «Иностранные языки» 
и плане развития кафедры. 

Докл. – председатель комиссии В.И. Тур 
Ученый совет решил: 

6.1. Признать учебную, учебно-методическую, научно-исследовательскую, вос-

питательную и внебюджетную работу кафедры «Иностранные языки» удовлетвори-

тельной. 

6.2. Заведующему кафедрой принять меры по устранению недостатков. 

Решение принято единогласно. 
 
7. О постановке учебной, научной, методической, воспитательной работы и дея-

тельности по привлечению внебюджетных средств на кафедре «Экономика и ме-
неджмент» и плане развития кафедры. 

Докл. – председатель комиссии В.В. Карсункин 
Ученый совет решил: 

7.1. Признать учебную, учебно-методическую, научно-исследовательскую, вос-

питательную и внебюджетную работу кафедры «Экономика и менеджмент» удовле-

творительной. 

7.2. Заведующему кафедрой принять меры по устранению замечаний. 

Решение принято единогласно. 

 
8. О постановке учебной, научной, методической, воспитательной работы и дея-

тельности по привлечению внебюджетных средств на кафедре «Экономическая тео-
рия» и плане развития кафедры. 



Докл. – председатель комиссии М.В. Тамьярова 
Ученый Совет решил: 

8.1. Признать учебную, учебно-методическую, научно-исследовательскую, вос-

питательную и внебюджетную работу кафедры «Экономическая теория» удовлетво-

рительной. 

8.2. Заведующему кафедрой принять меры по устранению замечаний. 

Решение принято единогласно. 

 
 
 


